Проект

ЗАКОН ОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N2 -------

О Законе Владимирской области «О виесении
изменений в статьи 1 и 3 Закона Владимирской
области «О регулировании земельных отношений на
территории Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статьи 1

и 3 Закона Владимирской области «О регулировании земельных отношений на

территории Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для

подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

М:\ОрI'ЗНltзаШ1ОНIIОС улравленне\Orдел делопроизводства\1ПроmКOJI\Рrotосоl\Постшювлсния\2014\июнъ 2014\09_0 3Во, о внес изм в ст I н 3
3Во, о рсгул зем ОПI (с ДИСКСТЫ).dос Дата создания 11.06.20149:33:00

земельных участков,
земель, находящихся в

Вносится депутатом
Законодательного Собрания
Владимирской области
А.М. Русаковским

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Владимирской области «О
регулировании земельных отношений на территории Владимирской

области»

Принят Законодательным Собранием области 2014 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 11 марта 2010 года N2 11-0З «О

регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»
(Владимирские ведомости, 2010, 17 марта, 12 мая; 2011, 8 июня, 16 июля, 24
сентября, 19 ноября; 2012, 17 марта, 7 июля, 25 августа, 15 декабря; 2013, 16
февраля, 24 августа; 2014,19 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 статьи 1 слова «ведения крестьянского (фермерского)
хозяйства,» заменить словами «осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности, ведения»;

2) часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Установить максимальные размеры

предоставляемых гражданам в собственность из
государственной или муниципальной собственности:

1) для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности - 200,0 га;

2

2) для ведения:
садоводства - 0,25 га;
огородничества - 0,25 га;
животноводства - 2,00 га;
дачного строительства - 0,25 га.»;
3) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Установить минимальные размеры земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или
муниципальной собственности:

1) для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности - в размере площади среднерайонной земельной доли, определенной
на момент бесплатной передачи сельскохозяйственных угодий в общую
собственность в соответствии с законодательством;

2) для ведения:
садоводства - 0,06 га;
огородничества - 0,02 га;
животноводства - 0,06 га;
дачного строительства - 0,10 га.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

С.Ю. Орлова

	00000001
	00000002
	00000003